ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 29 de Janeiro a 04 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 14/2024

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 047/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO, de acordo com o artigo 35 da Lei

Complementar nº 002 de 23 de abril de 2013, o Senhor MARINO
PAULINO MOUZINHO DA SILVA, CPF – 132.274.544-75, do cargo

de AUXILIAR ADMINISTRATIVO – ZONA URBANA, com lotação

fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

29 de janeiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 048/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO, de acordo com o artigo 35 da Lei

Complementar nº 002 de 23 de abril de 2013, o Senhor ALPHONSOS
DE MELO SILVEIRA, CPF – 060.699.786-50, do cargo de MÚSICO
(CLARINETE),, com lotação fixada na Secretaria de Cultura deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

31 de janeiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 050/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 29 de Janeiro a 04 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 14/2024

2

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo em conformidade com a Lei
Federal nº 14.133/2021 e a Lei Municipal nº: 1.126/2023 de 05
de abril de 2023:

R E S O L V E:

Art. 1° - DESIGNAR o Senhor RENATO DO NASCIMENTO, CPF –

060.205.684-58, servidor público municipal, para desempenho da

função de Agente de Contratação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

01 de fevereiro de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 051/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo em conformidade com a Lei
Federal nº 14.133/2021 e a Lei Municipal nº: 1.126/2023 de 05
de abril de 2023:

R E S O L V E:

Art. 1° - DESIGNAR o Senhor JOELSON NUNES FREIRE, CPF –

044.827.584-85, servidor público municipal, para desempenho da

função de Agente de Contratação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

01 de fevereiro de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 052/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. Art. 1º. EXONERAR, de acordo com o artigo 36 da Lei

Complementar nº 002 de 23 de abril de 2013 o Senhor JONAS DE
LIMA SANTOS, CPF – 094.497.824-07, do cargo de ASSESSOR
ESPECIAL, com lotação fixada na Secretaria de Educação deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

01 de fevereiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 053/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº

002 de 23 de abril de 2013, o Senhor KLEYTON WESLLEN DE LIMA
FERREIRA, CPF – 701.491.124-40, para o cargo de ENFERMEIRO –

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 29 de Janeiro a 04 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 14/2024

3

SAD (SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR), com carga horária de

40h (quarenta horas) semanais e lotação fixada na Secretaria de

Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

01 de fevereiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 054/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO, de acordo com o artigo 35 da Lei

Complementar nº 002 de 23 de abril de 2013, o Senhor JASIEL
OLIVEIRA DE MACEDO, CPF – 090.923.244-00, do cargo de

MOTORISTA - AMBULÂNCIA, com lotação fixada na Secretaria de

Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

02 de fevereiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 055/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº

002 de 23 de abril de 2013, a Senhora MARIANA PINTO ARAÚJO,
CPF – 015.883.314-74, para o cargo de ENFERMEIRO – PSF, com
carga horária de 40h (quarenta horas) semanais e lotação fixada na

Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

02 de fevereiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 29 de Janeiro a 04 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 14/2024

4

ERRATA

Portaria n° 016/2024

A Portaria nº 016, de 08 de janeiro de 2024, publicada no Semanário
Oficial Nº 005/2024 de 08 a 14 de janeiro de 2024, tem pelo presente,
por lapso de digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº

002 de 23 de abril de 2013, a Senhora ANDRESSA MARIA
NOGUEIRA MATIAS, CPF – 031.002.504-43, para o cargo de

TÉCNICA DE ENFERMAGEM SAD (SERVIÇO DE ATENÇÃO
DOMICILIAR), com carga horária de 40h (quarenta horas) semanais

e lotação fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Leia-se:

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº

002 de 23 de abril de 2013, a Senhora ANDRESA MARIA
NOGUEIRA MATIAS, CPF – 031.002.504-43, para o cargo de

TÉCNICA DE ENFERMAGEM SAD (SERVIÇO DE ATENÇÃO
DOMICILIAR), com carga horária de 40h (quarenta horas) semanais

e lotação fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

01 de fevereiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 29 de Janeiro a 04 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 14/2024

5

ATOS DO LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 29 de Janeiro a 04 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 14/2024

6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 29 de Janeiro a 04 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 14/2024

7

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 29 de Janeiro a 04 de Fevereiro de 2024 Edição Nº 14/2024

8